
 
COMUNE DI PALMAS ARBOREA 

PROVINCIA DI ORISTANO 
09090, Via Rinascita 19 - Tel. +39 0783 28028 – C.F. 8006890950 – P.I. 00105130959 

www.comune.palmasarborea.or.it  
 
 
 

ORDINANZA N. 1 DEL 10.02.2026 
 

 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO NELLA VIA SEBASTIANO SATTA DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 
20:30 DEL GIORNO 12.02.2026. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 29.12.2025 con il quale viene nominato il Responsabile del Servizio 
Amministrativo, titolare di posizione organizzativa, dal 01.01.2026 sino allo scadere del mandato elettivo del 
Sindaco; 

VISTA la determinazione n. 1 del Registro Generale – n. 1 del Servizio Amministrativo del 07.01.2026 con la 
quale si assegna la responsabilità dei procedimenti in capo all’Area Amministrativa; 

VISTA l’istanza prot. n. 635/2026 del 04.02.2026 inoltrata a questo Ente dalla Sig.ra Brai Maria Ignazia, C.F. 
BRAMGN75T41G113I, in qualità di rappresentante del Coro Parrocchiale Sant’Antioco Martire di Palmas 
Arborea, finalizzata a ottenere la chiusura della circolazione stradale per tutti i veicoli nella via Sebastiano 
Satta, nel tratto di strada ricompreso tra la via Rinascita e la via Goffredo Mameli, in occasione dei 
festeggiamenti del Giovedì Grasso previsti per il giorno 12.02.2026, dalle ore 15:00 alle ore 20:30; 

PRESO ATTO che è stato indicato come luogo di svolgimento della manifestazione il Salone Parrocchiale 
ubicato nella via Sebastiano Satta ai numeri civici 7 e 9; 

RILEVATO che durante la manifestazione in argomento si rende necessario salvaguardare la sicurezza e la 
pubblica incolumità; 

RITENUTO pertanto, di dover regolamentare la circolazione stradale nel tratto di strada adiacente l’area della 
manifestazione al fine di consentire il regolare svolgimento dell’evento in programma; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 e il relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 

Per i motivi sopra esposti, l’istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, fatta eccezione per i veicoli di 
soccorso e i veicoli in servizio di Polizia Stradale, di cui all’Art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, per il 
giorno 12.02.2026 dalle ore 15:00 alle ore 20:30 nella via Sebastiano Satta, nel tratto di strada ricompreso tra 
la via Rinascita e la via Mameli; 

La collocazione, a cura di questo Ente, di idonea segnaletica stradale temporanea ai sensi del Codice della 
Strada, emanato con D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione 
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 

AVVERTE 

Che i controlli sul rispetto e l’osservanza di quanto prescritto nella presente Ordinanza saranno effettuati dalle 



Forze di Polizia Stradale di cui all’Art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

Che per le violazioni della presente Ordinanza trovano applicazione le corrispondenti sanzioni previste dal 
Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 ed il relativo Regolamento di Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 
INFORMA 

Che il responsabile del presente procedimento è l’Agente di Polizia Locale Giancarlo Mei. 

Che, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere contro il presente Provvedimento al T.A.R. Sardegna entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto. Entro il predetto termine potrà, altresì, essere presentato ricorso 
al Ministero dei Lavori Pubblici. Potrà essere presentato ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto. 

 
DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Palmas Arborea, nonché mediante apposita segnaletica stradale prevista e prescritta dal vigente 
Codice della Strada emanato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e dal relativo Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

Di inviare copia della presente ordinanza a: 
 Sig.ra Brai Maria Ignazia; 
 Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Palmas Arborea; 
 Questura di Oristano; 
 Stazione dei Carabinieri di Santa Giusta. 

 
Palmas Arborea, 10.02.2026 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                                                   Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
Ag. Giancarlo Mei                                                                            Dott. Gabriele Carta 

 


		2026-02-10T11:21:21+0100
	GIANCARLO MEI


		2026-02-10T11:55:58+0100
	Gabriele Carta




